

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Cariri

Pregão Eletrônico Nº 00023/2019

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36 REBOLO ABRASIVO <b>Marca:</b> Worker <b>Fabricante:</b> Worker <b>Modelo / Versão:</b> 6" <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rebolo de Afição para metais 6' x 1/2' x 5/8', em grão óxido de alumínio, modelo de referência: FERRARI-RAME6 (Equivalente ou superior). Validade da Proposta: 90 dias. Prazo de entrega: 45 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Worker / 6".	Unidade	4	R\$ 35,9800	R\$ 143,9200
54 BARRACA COMPLETA <b>Marca:</b> Belfix <b>Fabricante:</b> Belfix <b>Modelo / Versão:</b> 3 x 3 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tenda cazebo com cobertura em poliéster, 3 x 3m e altura mínima de 2,5 m, estrutura em aço ou alumínio, desmontável; bolsa para transporte. Validade da Proposta: 90 dias. Prazo de entrega: 45 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Belfix / 3 x 3.	Unidade	1	R\$ 447,5900	R\$ 447,5900
68 PARAFINA <b>Marca:</b> Petrobras <b>Fabricante:</b> Petrobras <b>Modelo / Versão:</b> Sólida <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Parafina em barra para embalsamar corpos de prova para transporte. Validade da Proposta: 90 dias. Prazo de entrega: 45 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Petrobras / Sólida.	Quilograma	50	R\$ 25,9900	R\$ 1.299,5000
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 1.891,0100</b>

### 06.926.367/0001-17 - MEGAFERR COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 JOGO DE FERRAMENTA <b>Marca:</b> Gedore <b>Fabricante:</b> Gedore <b>Modelo / Versão:</b> R45603172 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Ferramentas com 172 peças e maleta - Modelo de Referência: R45603172 Gedore Red (Equivalente ou superior)	Unidade	1	R\$ 700,0000	R\$ 700,0000
25 COLHER PEDREIRO <b>Marca:</b> NOLL <b>Fabricante:</b> NOLL <b>Modelo / Versão:</b> 390,0002 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colher de pedreiro 8" com cabo de madeira, lâmina e corpo em aço carbono temperado, com canto redondo ou quadrado.	Unidade	4	R\$ 8,0000	R\$ 32,0000
92 EXTENSÔMETRO <b>Marca:</b> Zaas <b>Fabricante:</b> Zaas <b>Modelo / Versão:</b> 3,0001 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Extensômetro (Relógio comparador) para uso geral, modelo analógico, Curso de 10mm / Resolução de 0,01mm. Modelo de referência: King Tools 506-700. (equivalente ou superior)	Unidade	12	R\$ 148,5300	R\$ 1.782,3600
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 2.514,3600</b>

### 10.463.704/0001-54 - K DE T H AGRA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13 JOGO CHAVE <b>Marca:</b> LOTUS <b>Fabricante:</b> LOTUS <b>Modelo / Versão:</b> LOTUS 4229 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo De Chave De Boca Combinada 12 Peças 6mm Até 22mm, Fabricada em aço especial, Medidas iguais na boca e na estrela: - 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19 e 22 mm	Unidade	1	R\$ 52,0500	R\$ 52,0500
17 JOGO CHAVE <b>Marca:</b> FORTG <b>Fabricante:</b> FORTG <b>Modelo / Versão:</b> BIELA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo De Chaves Biela De 8 a 19 mm - 12 peças - Em aço. Modelo de referência: 25B-12M Gedore (Equivalente ou superior)	Unidade	1	R\$ 170,0000	R\$ 170,0000
26 MARTELO <b>Marca:</b> LOTUS <b>Fabricante:</b> LOTUS	Unidade	2	R\$ 27,4800	R\$ 54,9600

**Modelo / Versão:** LOTUS 8953**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Martelo Unha 29mm em aço temperado e forjado, com cabo de madeira. Marcas de referência: BELLOTA, Tramontina, Stanley (equivalente ou superior)

27 MARTELO	Unidade	2	R\$ 59,4800	R\$ 118,9600
------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** JOMARCA**Fabricante:** JOMARCA**Modelo / Versão:** 40MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Martelo com Bordas Plásticas em ABS 40mm com cabo de madeira. Modelo de referência: Tramontina PRO-40670/041 (equivalente ou superior)**Total do Fornecedor: R\$ 395,9700****12.134.879/0001-43 - AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
85 TERMÔMETRO	Unidade	5	R\$ 52,4900	R\$ 262,4500

**Marca:** INSTRUTHERM**Fabricante:** INSTRUTHERM**Modelo / Versão:** TE-500**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TERMÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL MOD. TE-500 TIPO ESPETO COM FAIXA DE - 50 A 300°C INFORMAÇÕES TÉCNICAS Descrição - A prova d'água (IP67) - Função HOLD (congela as leituras) - Desligamento automático - Protetor da haste com clip para bolso - Unidades de medidas °C e °F Destaques Instrumento a prova d'água, com função Hold e desligamento automático. Aplicações Medição de temperaturas por contato em indústria de alimentos, restaurantes, frigoríficos e supermercados. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS : Faixa de medição: -50°C a 300°C (-58°F a 572°F) Display: LCD de 20mm x 9mm, 4 dígitos Resolução: 0,1°C/ °F Exatidão: ±1°C (-20°C a 200°C) ±2°F (-4°F a 392°F) ±2°C / 4°F para as demais faixas Temperatura de Operação: 0 ~ 50°C Umidade de Operação: <80% UR Alimentação Bateria LR44 1.5V Peso: 25g Dimensões(LxAxP): Ø37 x Ø14 x 150 mm Haste Ø4 x 120 mm**Total do Fornecedor: R\$ 262,4500****13.670.648/0001-17 - TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37 ESCOVA ABRASIVA	Unidade	7	R\$ 35,0000	R\$ 245,0000

**Marca:** TPL**Fabricante:** TPL**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DE NYLON PARA LIMPEZA DE PENEIRAS. Cabo fabricado em madeira; Cerdas de nylon; Comprimento total aprox.: 22cm; Comprimento do cabo aprox.: 18cm; Comprimento das cerdas de nylon aprox.: 4cm; Diâmetro: 3 a 3,5cm.

38 ESCOVA ABRASIVA	Unidade	7	R\$ 42,0000	R\$ 294,0000
--------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** TPL**Fabricante:** TPL**Modelo / Versão:** não se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DE LATÃO PARA LIMPEZA DE PENEIRAS. Cabo fabricado em madeira; Cerdas de latão; Comprimento total aprox.: 22cm; Comprimento do cabo aprox.: 18cm; Comprimento das cerdas de latão aprox.: 4cm; Diâmetro: 3 a 3,5cm.

39 PENEIRA GRANULOMÉTRICA	Unidade	3	R\$ 173,0000	R\$ 519,0000
---------------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** TPL**Fabricante:** TPL**Modelo / Versão:** 8" X 2"**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peneira Granulométrica 8x2" Inox Astm 30 Mesh/Tyler 28 Abertura 0,60mm Tela Em Inox

40 PENEIRA GRANULOMÉTRICA	Unidade	3	R\$ 173,0000	R\$ 519,0000
---------------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** TPL**Fabricante:** TPL**Modelo / Versão:** 8" X 2"**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peneira Granulométrica 8x2" Inox Astm 40 Mesh/Tyler 35 Abertura 0,425mm Tela Em Inox

42 PENEIRA GRANULOMÉTRICA	Unidade	3	R\$ 173,0000	R\$ 519,0000
---------------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** TPL**Fabricante:** TPL**Modelo / Versão:** 8" X 2"**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peneira granulométrica 8x2" inox astm 60 mesh/tyler 60 abertura 0,25mm tela em inox

43 PENEIRA GRANULOMÉTRICA	Unidade	3	R\$ 173,0000	R\$ 519,0000
---------------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** TPL**Fabricante:** TPL**Modelo / Versão:** 8" X 2"**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peneira granulométrica 8x2" inox astm 80 mesh/tyler 80 abertura 0,180mm tela em inox

44 PENEIRA GRANULOMÉTRICA	Unidade	3	R\$ 173,0000	R\$ 519,0000
---------------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** TPL**Fabricante:** TPL**Modelo / Versão:** 8" X 2"**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peneira granulométrica 8x2" inox astm 100 mesh/tyler 100 abertura 0,150mm tela em inox

45 PENEIRA GRANULOMÉTRICA	Unidade	3	R\$ 173,0000	R\$ 519,0000
---------------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** TPL**Fabricante:** TPL**Modelo / Versão:** 8" X 2"**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peneira granulométrica 8x2" inox astm 120 mesh/tyler 115 abertura 0,125mm tela em inox

46 PENEIRA GRANULOMÉTRICA	Unidade	3	R\$ 175,0000	R\$ 525,0000
---------------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** TPL**Fabricante:** TPL**Modelo / Versão:** 8" X 2"

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peneira granulométrica 8x2" inox astm 200 mesh/tyler 200 abertura 0,075mm tela em inox

47 PENEIRA GRANULOMÉTRICA	Unidade	3	R\$ 213,0000	R\$ 639,0000
---------------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** TPL

**Fabricante:** TPL

**Modelo / Versão:** 8" X 2"

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peneira granulométrica 8x2" inox astm 325 mesh/tyler 325 abertura 0,045mm tela em inox

48 FUNDO PENEIRA GRANULOMÉTRICA	Unidade	3	R\$ 92,0000	R\$ 276,0000
---------------------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** TPL

**Fabricante:** TPL

**Modelo / Versão:** FUNDO 8" X 2"

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fundo para Peneira granulométrica em Aço Inox . Dimensões: Grande (8x2): Diâm. ± 203,2 mm. Alt. ± 50,8mm

49 TAMPAMETAL	Unidade	3	R\$ 92,0000	R\$ 276,0000
---------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** TPL

**Fabricante:** TPL

**Modelo / Versão:** Tampa 8"

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tampa para peneira granulométrica em aço inox. Dimensões: Grande (8x2): Diâm. ± 203,2 mm. Alt. ± 50,8mm

**Total do Fornecedor: R\$ 5.369,0000**

#### 14.124.286/0001-21 - MATEUS GUERRA DE FARIAS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 ESTOPA	Pacote 1,00 KG	52	R\$ 10,5700	R\$ 549,6400

**Marca:** CASA DA ESTOPA

**Fabricante:** CASA DA ESTOPA

**Modelo / Versão:** CASA DA ESTOPA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estopa Branca para Polimento, Algodão puro , pacote de 1Kg, isentas de impurezas.

9 RESERVATÓRIO	Unidade	2	R\$ 402,0000	R\$ 804,0000
----------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** FORTLEV

**Fabricante:** FORTLEC

**Modelo / Versão:** FORTLEV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESERVATÓRIO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 1.000 L, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GRADUAÇÃO E TAMPAROSCADA

24 PÁ	Unidade	4	R\$ 25,1900	R\$ 100,7600
-------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** TRAMONTINA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO QUADRADA, TAMANHO APROXIMADO 290 X 250MM COMPRIMENTO CABO ENTRE 1,20 E 1,30M

28 MARRETA	Unidade	2	R\$ 21,5000	R\$ 43,0000
------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** MOMFORT

**Fabricante:** MOMFORT

**Modelo / Versão:** MOMFORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 500 G, TIPO OITAVADO

29 MARRETA	Unidade	2	R\$ 26,9700	R\$ 53,9400
------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** MOMFORT

**Fabricante:** MOMFORT

**Modelo / Versão:** MOMFORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 1.000 G, TIPO OITAVADO

32 TESOURA PODA	Unidade	5	R\$ 48,0000	R\$ 240,0000
-----------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** TRAMONTINA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURÃO DE PODA Tesourão de poda, material lâmina aço SAE 1.070, peso aproximadamente 1,20 kg, 61 x 23 x 4 cm. Características adicionais empunhadura de borracha, comprimento cabo 43 cm de madeira, aplicação jardinagem e poda em geral.

57 PILHA	Unidade	150	R\$ 5,6800	R\$ 852,0000
----------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** ELGIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha média Tipo C 1,5V alcalina

99 DISPENSER PAPEL TOALHA	Unidade	67	R\$ 25,0000	R\$ 1.675,0000
---------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** PREMISSE

**Fabricante:** PREMISSE

**Modelo / Versão:** PREMISSE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser papel toalha interfolhas 2/3 dobras, cor branca, em material plástico resistente, capacidade para 500 folhas, com dimensões de aproximadamente 30cm x 26cm x 12,3cm. Marca de Referência: BIOVIS, NOBRE, PREMISSE ou equivalente.

100 DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO	Unidade	120	R\$ 25,0000	R\$ 3.000,0000
-------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** PREMISSE

**Fabricante:** PREMISSE

**Modelo / Versão:** PREMISSE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO: Rolo de 300m até 500m. Suporte: polipropileno de alta qualidade. Design inovador que permite o uso em todos os ambientes. Abertura com chave que acompanha o produto, utilização para papel de rolo institucional 300m até 500m. Visor transparente, possibilitando ver quando o rolo vai acabar. Fácil manutenção e limpeza. Cor: Branca Material: Polipropileno, Dimensões aproximadas: Largura 28 cm X Profundidade 13 cm X Altura 30 cm

**Total do Fornecedor: R\$ 7.318,3400**

#### 17.473.920/0001-20 - JP EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14 JOGO DE FERRAMENTA	Unidade	4	R\$ 416,2400	R\$ 1.664,9600
<b>Marca:</b> vonder <b>Fabricante:</b> vonder <b>Modelo / Versão:</b> 35.99.110.105 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de ferramentas com 110 peças, contendo: 104 ferramentas, 4 porta-bits, 1 porta-chaves hexagonais e 1 maleta plástica. Ferramentas: - 1 alicate corte diagonal 6" - 1 alicate meia-cana 8" - 1 alicate bomba d'água 10" - 2 chaves de fenda (5,5 mm x 75 mm e 6,5 mm x 100 mm) - 2 chaves phillips (nº 1 x 75 mm e nº 2 x 100 mm) - 8 chaves allen/hexagonais em aço cromo vanádio (1,5 mm, 2 mm, 2,5 mm, 3 mm, 4 mm, 5 mm, 5,5 mm e 6 mm) - 11 chaves combinadas (8 mm, 9 mm, 10 mm, 11 mm, 12 mm, 13 mm, 14 mm, 15 mm, 17 mm, 18 mm e 19 mm) - 15 soquetes encaixe 1/2" (10 mm, 11 mm, 12 mm, 13 mm, 14 mm, 15 mm, 17 mm, 18 mm, 19 mm, 20 mm, 21 mm, 22 mm, 23 mm, 24 mm e 27 mm) - 1 catraca encaixe 1/2" - 1 extensão 5" encaixe 1/2" - 1 junta universal encaixe 1/2" - 1 cabo T10" encaixe 1/2" - 2 soquetes para vela de ignição (16 mm e 21 mm) - 11 soquetes encaixe 1/4" (4 mm, 5 mm, 6 mm, 7 mm, 8 mm, 9 mm, 10 mm, 11 mm, 12 mm, 13 mm e 14 mm) - 1 catraca encaixe 1/4" - 1 extensão 2" encaixe 1/4" - 1 extensão 4" encaixe 1/4" - 1 extensão flexível 6" encaixe 1/4" - 1 junta universal encaixe 1/4" - 1 cabo adaptador para bits com catraca encaixe 1/4" o Bits magnéticos encaixe 1/4" em aço cromo vanádio, sendo: - 7 fenda: 3,5 mm (2 peças), 4 mm (2 peças), 5,5 mm, 6,5 mm e 8 mm - 8 phillips: nº 0 (2 peças), nº 1 (2 peças), nº 2 (2 peças) e nº 3 (2 peças) - 6 allen: 2, 3, 4, 5, 6 e 7 - 3 quadrados (S1, S2 e S3) - 7 torx (T10, T15, T20, T25, T27, T30 e T40) - 3 pozidrivres (PZ1, PZ2 e PZ3) - 4 três pontas (1, 2, 3 e 4) - 2 adaptadores. Modelo de referência: Kit de Ferramentas com 110 Peças Cromo Vanadium VONDER (equivalente ou superior)				

**Total do Fornecedor: R\$ 1.664,9600**

**22.014.876/0001-20 - FER - MAX FERRAMENTAS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 ENXADA	Unidade	4	R\$ 24,9900	R\$ 99,9600
<b>Marca:</b> Pandolfo <b>Fabricante:</b> Pandolfo <b>Modelo / Versão:</b> Pandolfo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Enxada em aço carbono com pintura eletrostática; Tipo do olho da enxada: Redondo; Medida do olho da enxada: aprox. 38,0 mm; Dimensões aprox.: 20x20cm; com cabo de madeira de madeira entre 1,30 a 1,50m.				
31 RÉGUA DE ESCALA	Unidade	10	R\$ 17,9900	R\$ 179,9000
<b>Marca:</b> Brasfort <b>Fabricante:</b> Brasfort <b>Modelo / Versão:</b> Brasfort <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escala de Aço Inoxidável. Graduada 600mm. Largura aprox: 25 mm; espessura mínima 1mm; divisões em mm e polegadas				
50 DESENGRIMPANTE	Unidade	5	R\$ 6,4900	R\$ 32,4500
<b>Marca:</b> Proteg <b>Fabricante:</b> Proteg <b>Modelo / Versão:</b> Proteg <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desengripante multiuso em spray com no mínimo 300 ml, com capacidade de lubrificar, eliminar rangido, repelir umidade, inibir corrosão e oxidação.				
52 TRENA	Unidade	20	R\$ 34,5700	R\$ 691,4000
<b>Marca:</b> eda <b>Fabricante:</b> eda <b>Modelo / Versão:</b> eda <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Trena de fibra de vidro de 50m - não condutora de eletricidade, caixa plástica aberta ABS, manivela para recolhimento da fita, clipe de metal na ponta da fita, cabo ergonômico, largura mínima da fita 13mm				
53 TRENA	Unidade	20	R\$ 119,1300	R\$ 2.382,6000
<b>Marca:</b> Profild <b>Fabricante:</b> Profild <b>Modelo / Versão:</b> Profild <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Trena de fibra de vidro de 100m - não condutora de eletricidade, caixa plástica aberta ABS, manivela para recolhimento da fita, clipe de metal na ponta da fita, cabo ergonômico, largura mínima da fita 13mm				

**Total do Fornecedor: R\$ 3.386,3100**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS	Unidade	10	R\$ 23,6100	R\$ 236,1000
<b>Marca:</b> BELMOUNT <b>Fabricante:</b> BELMOUNT <b>Modelo / Versão:</b> 44X29X8CM 7L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja em polipropileno capacidade 7L- dimensões aproximadas 44x29x08cm. Cor Branco.				

**Total do Fornecedor: R\$ 236,1000**

**24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19 TORQUÊS	Unidade	4	R\$ 37,4200	R\$ 149,6800
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> 41052113 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Torquês armador em aço forjado 13", com pintura eletrotática - Marca de referência: Tramontina (equivalente ou superior)				

**Total do Fornecedor: R\$ 149,6800**

**27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
71 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	Unidade	6	R\$ 271,8700	R\$ 1.631,2200
<b>Marca:</b> solotest <b>Fabricante:</b> solotest				

**Modelo / Versão:** 1118125**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forma tronco conica 125 x80x65mm p\flow table (NBR 7215)

72	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	Unidade	6	R\$ 199,5100	R\$ 1.197,0600
----	-------------------------------	------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** solotest**Fabricante:** solotest**Modelo / Versão:** 1114090**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forma tronco conica 90 x40x75mm NBR NM 52, NBR 9777, NM 52, NM 30.

89	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	Unidade	12	R\$ 116,4000	R\$ 1.396,8000
----	-------------------------------	------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** solotest**Fabricante:** solotest**Modelo / Versão:** 1015002**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sobre carga bipartida para ensaio CBR/ISC com peso de 2,270 Kg. Disco anelar de ferro fundido, dividido diametralmente em 2 partes, com 2270 ± 10g de massa total.

90	PRATO DE BALANCA		Unidade	12	R\$ 100,0400	R\$ 1.200,4800
----	------------------	--	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** solotest**Fabricante:** solotest**Modelo / Versão:** 1017001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRATO PERFURADO COM HASTE PARA CBR/ISC com finalidade de ajustar o extensômetro utilizado para leituras da expansão do solo na fase de saturação no ensaio de ISC (CBR). Fabricado em aço zincado. Dimensões: o prato perfurado tem Ø 149mm e 5mm de espessura, e possui uma haste central, em latão, ajustável, para promover o contato com o extensômetro.

91	TRIPÉ		Unidade	12	R\$ 105,6600	R\$ 1.267,9200
----	-------	--	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** solotest**Fabricante:** solotest**Modelo / Versão:** 1018002**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tripé porta extensômetro para CBR/ISC. Dispositivo usado para fixação do extensômetro utilizado para leituras da expansão do Solo na fase de saturação no ensaio de ISC (CBR). Fabricado em alumínio fundido.

94	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	Unidade	1	R\$ 653,9400	R\$ 653,9400
----	-------------------------------	------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** solotest**Fabricante:** solotest**Modelo / Versão:** 1243001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fixador para molde Marshall, com furação para fixação no pedestal diretamente, durante a compactação Marshall. Fabricado em aço zincado.

95	COLUNA		Unidade	1	R\$ 819,8900	R\$ 819,8900
----	--------	--	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** solotest**Fabricante:** solotest**Modelo / Versão:** 1033201**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colunas guia com travessa para pedestal marshall**Total do Fornecedor: R\$ 8.167,3100****29.928.575/0001-50 - A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	MANGUEIRA JARDIM	Rolo 50,00 M	2	R\$ 243,1600	R\$ 486,3200

**Marca:** VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** 3/4-19mm 2mm COD.8012342000 rolo com 50M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mangueira Cristal PVC Flexível, Trançada em fio depoliéster, 3/4 X 2,00mm (Rolo de 50 m)

51	TRENA		Unidade	20	R\$ 14,0400	R\$ 280,8000
----	-------	--	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** EDA**Fabricante:** EDA**Modelo / Versão:** TRENA FIBRA DE VIDRO CX ABERTA 20M EDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trena de fibra de vidro de 20m - não condutora de eletricidade, caixa plástica aberta em ABS, manivela parrecolhimento da fita, clipe de metal na ponta da fita, cabergonômico, largura mínima da fita 13mm

58	PILHA		Unidade	224	R\$ 3,7400	R\$ 837,7600
----	-------	--	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** PILHA ALCALINA AA ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha AA 1,5V Alcalina

62	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL		Unidade	3	R\$ 6,1400	R\$ 18,4200
----	--------------------------	--	---------	---	------------	-------------

**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** Bateria LR 44 1.5v alcalina. cartela 10und**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria LR 44 1.5v alcalina. cartela 10und**Total do Fornecedor: R\$ 1.623,3000****30.492.772/0001-59 - AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
69	SACO	Unidade	100	R\$ 2,0400	R\$ 204,0000

**Marca:** lukplast**Fabricante:** luckplast**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico de rafia, branco, liso 60x80cm - 50kg**Total do Fornecedor: R\$ 204,0000****33.354.609/0001-18 - EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
97	CESTO LIXO	Unidade	120	R\$ 11,9400	R\$ 1.432,8000

**Marca:** Arqplast**Fabricante:** Arqplast**Modelo / Versão:** CESTO LIXO PLÁSTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CESTO LIXO PLÁSTICO REDONDO TELADO 10 LITROS**Total do Fornecedor:** R\$ 1.432,8000**34.704.105/0001-43** - CONECT BR COMERCIO E SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO EI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	JOGO DE FERRAMENTA	Unidade	1	R\$ 149,0000	R\$ 149,0000
	<b>Marca:</b> GEDORE				
	<b>Fabricante:</b> GEDORE				
	<b>Modelo / Versão:</b> GEDORE 38304				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo Talhadeiras, Punções e Saca-Pinos 7 Peças, em aço. Contendo: Punção de centro 4 :: Punção de centro 5 :: Saca-pino cônico 6 :: Saca-pino paralelo 4 :: Saca-pino paralelo 5 :: Talhadeira octogonal 16 :: Talhadeira octogonal 19. Modelo de Referência: GEDORE-38304 (Equivalente ou superior)				
18	JOGO DE FERRAMENTA	Unidade	1	R\$ 319,9900	R\$ 319,9900
	<b>Marca:</b> GEDORE				
	<b>Fabricante:</b> GEDORE				
	<b>Modelo / Versão:</b> GEDORE VDE-S8003H				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ogo de Alicates Isolados VDE com 3 peças, Isolação 1000V, Cromado, Polido e corte temperado. Contendo: 1 Alicate de corte diagonal modelo sueco 160mm; 1 Alicate tipo telefone bico reto 160mm; 1 Alicate universal 180mm. Modelo de referência: VDE-S8003H - Gedore (equivalente ou superior)				
33	DISCO CORTE	Unidade	5	R\$ 21,0000	R\$ 105,0000
	<b>Marca:</b> BOSCH				
	<b>Fabricante:</b> BOSCH				
	<b>Modelo / Versão:</b> BOSCH 2608602759				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISCO CORTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO 14 POL, DIÂMETRO FURO 1 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DUAS TELAS FIBRA DE VIDRO, ESPESSURA 1/8 POL				
34	DISCO CORTE	Unidade	5	R\$ 8,0000	R\$ 40,0000
	<b>Marca:</b> DEWALT				
	<b>Fabricante:</b> DEWALT				
	<b>Modelo / Versão:</b> DEWALT				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disco de corte para ferro 180 X 2,5 X 22 MM - G30				
56	LONA PLÁSTICA	Unidade	1	R\$ 139,0000	R\$ 139,0000
	<b>Marca:</b> VONDER				
	<b>Fabricante:</b> VONDER				
	<b>Modelo / Versão:</b> REF 6119604100				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 100 MICRA, LARGURA 4 M, COMPRIMENTO 100 M, COR PRETA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL POLIETILENO				
84	TERMÔMETRO	Unidade	5	R\$ 150,0000	R\$ 750,0000
	<b>Marca:</b> MINIPA				
	<b>Fabricante:</b> MINIPA				
	<b>Modelo / Versão:</b> REF MT320A				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-32 A 600, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, ELEMENTO EXPANSÃO INFRAVERMELHO, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEMPO DE RESPOSTA DE 500 MS; PORTÁTIL; MIRA LASER, RESOLUÇÃO 0,1 °C, PRECISÃO 1 PER				
				<b>Total do Fornecedor:</b> R\$ 1.502,9900	
<b>55.956.510/0001-29</b> - LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	PINÇA LABORATÓRIO	Unidade	2	R\$ 52,7000	R\$ 105,4000
	<b>Marca:</b> RICILAB				
	<b>Fabricante:</b> RICILAB				
	<b>Modelo / Versão:</b> RIC002				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, MODELO TENAZ, APLICAÇÃO PARA CADINHO, TIPO PONTA PONTA CURVA, COMPRIMENTO CERCA DE 35 CM				
2	PINÇA LABORATÓRIO	Unidade	4	R\$ 82,5000	R\$ 330,0000
	<b>Marca:</b> RICILAB				
	<b>Fabricante:</b> RICILAB				
	<b>Modelo / Versão:</b> RIC003				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, MODELO TENAZ, APLICAÇÃO PARA CADINHO, TIPO PONTA PONTA CURVA, COMPRIMENTO CERCA DE 55 CM				
3	PINÇA LABORATÓRIO	Unidade	3	R\$ 70,0000	R\$ 210,0000
	<b>Marca:</b> RICILAB				
	<b>Fabricante:</b> RICILAB				
	<b>Modelo / Versão:</b> RIC004				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, MODELO TESOURA, APLICAÇÃO PARA FRASCO E BALÃO, TIPO PONTA PONTA CURVA, COMPRIMENTO CERCA DE 20 CM				
4	BANDEJA DE AÇO	Unidade	15	R\$ 134,0000	R\$ 2.010,0000
	<b>Marca:</b> LS CHEMICALS				
	<b>Fabricante:</b> LS CHEMICALS				
	<b>Modelo / Versão:</b> LSC1010				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja de chapa de aço galvanizada (com alças) - 70x50x5cm				
6	BANDEJA DE AÇO	Unidade	6	R\$ 106,0000	R\$ 636,0000
	<b>Marca:</b> LS CHEMICALS				
	<b>Fabricante:</b> LS CHEMICALS				
	<b>Modelo / Versão:</b> LSC1020				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja de chapa galvanizada circular medindo Ø 60 X 8cm.				
7	BANDEJA DE AÇO	Unidade	6	R\$ 80,0000	R\$ 480,0000
	<b>Marca:</b> LS CHEMICALS				
	<b>Fabricante:</b> LS CHEMICALS				
	<b>Modelo / Versão:</b> LSC1021				
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja de chapa galvanizada retangular medindo 40X30X5cm				

41 PENEIRA GRANULOMÉTRICA	Unidade	3	R\$ 191,6600	R\$ 574,9800
---------------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** BERTEL

**Fabricante:** BERTEL

**Modelo / Versão:** BERT012

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8 POL, ALTURA 2 POL, TAMANHO ABERTURA MALHAS 48 MESH

67 REPLICADOR COLONIA BACTERIANA	Unidade	1	R\$ 2.330,0000	R\$ 2.330,0000
----------------------------------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** IDEXX

**Fabricante:** IDEXX

**Modelo / Versão:** ID002

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartela plástica aluminizada estéril, Descartável, 97 cavidades para quantificação de bactérias. Cx. com 100 und. Modelo de referência: CARTELA QUANTI - TRAY 2000 ou similar. Unidade de Medida: Caixa

77 CRONÔMETRO	Unidade	3	R\$ 33,0000	R\$ 99,0000
---------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** KASVI

**Fabricante:** KASVI

**Modelo / Versão:** KA0200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cronometro de bancada analógico com alarme sonoro para ajuste de 0 a 60 min, construído em plástico. Dimensões aproximadas: 9,4cm de diâmetro e 9,4cm de altura. Modelo de referência: KASVI K30-204 (equivalente ou superior)

**Total do Fornecedor: R\$ 6.775,3800**

**Valor Global da Ata: R\$ 42.893,9600**



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**